¹ Ep. clxv.

que cives Cataloniæ et Majoricarum, quod regnum Majoricarum cum aliis sibi adjacentibus insulis sic comitatui Barcinoniæ perpetuo uniretur, ut sub eodem dominio ac unione inseparabiliter remaneret.

« Nos igitur, qui veri Pastoris vices portamus in terris, ad cuius curam specialiter pertinet colligationes iniquitatis dissolvere, ac quarumlibet illicitarum conventionum turpitudinem abolere, advertentes prædictas conventiones, homagiorum præstationes et juramenta de retentione rei alienæ contra justum et debitum, illicite ac perperam processisse; ac decernentes propterea ipsa fore irrita, et nullius existere firmitatis, præfatos Jacobum, barones, milites atque cives Cataloniæ, ac quoscumque alios forsitan obligatos ad hoc a præfatis conventionibus, homagiorum præstationibus et juramentis dimittimus liberos, et decernimus penitus absolutos; nec pro eo, quod prædicta non servarint iidem Jacobus, barones, milites, atque cives Cataloniæ, seu quicumque alii obligati pro hoc de reatu perjurii, aut ratione pœnarum, vel conventionum quarumlibet adjectarum pro firmitate seu observantia unionis ejusdem possint in iudicio vel extra iudicium impeti, seu aliquatenus molestari: quinimo memoratis Jacobo, baronibus, militibus, atque civibus Cataloniæ, et quibuscumque aliis obligatis ad hoc expresse præcipimus et districtius inhibemus, ne de prædictis aliquid compleant vel observent. Incongruum quidem, ac exempli perniciosi res foret, si principali obligatione reprobata de jure, accessoria vel sequela firmitate subsisteret, vel effectum obligationis aliquem per quemcumque circuitum offensa legis sententia parturiret. Nulli ergo, etc. nostræ constitutionis, dimissionis, præcepti, et inhibitionis, etc. Si quis autem etc. Datum Anagninæ VIII kal. Julii, anno primo ». Hactenus Bonifacius: at egregium eorumdem facinus, cum Sarracenos omnes iis insulis pepulerunt, confirmavit. Ne vero Fridericus aut Petrus Jacobi fratres initum lætus confunderent, Jacobum qui pactus erat, eos ex Siciliæ insula a se revocatum iri, nec Siculos auxilio consiliove adjuturum, ursit ut conventa operi mandaret. Divelli ex ingenti præda haud sine magnis difficultatibus poterat Fridericus, qui abeunte in Aragoniam Jacobo Siculorum ora animosque in se converterat: quem ut majorum spe et cupiditate ad pacem, abjiciendamque Siculorum chentelam alliceret Pontifex, ipsum ad colloquium excitavit, de quo hæc rerum Sicularum vetus Ms. « Licet Siculi ejusdem Friderici ad dominum summum Pontificem dissuaderent accessum, idem tamen Fridericus, domini nostri papæ mandatis potius quam Siculorum consiliis libenter inhærens, cum quadraginta galeis ad maritimam Chirchelli accedens, cum equitum honorabili comitiva ad terram Billitei partium Campaniæ se contulit confidenter ».